
 9 

Cíle 
1. Zvýšit kvalitu kontroly a hodnocení cestou odborného vzdělávání a profesních 

tréninků. 

2. Podporovat kreativní využití informační gramotnosti pracovníků ČŠI. 

3. Podporovat rozvoj profesionalizace a metod adaptace pracovníků ČŠI na změny 
v jejich práci, které souvisí s procesem transformace školství. 

 

ZP 4) Při řešení úkolů ČŠI efektivně využívat možnosti mezinárodní spolupráce 
Hypotézy záměru 
Mezinárodní spolupráce mimo jiné umožňuje lépe chápat vlastní pozice a role uvnitř 
národního školství. 

Mezinárodní spolupráce umožní kvalifikovaněji kontrolovat a hodnotit plnění mezinárodních 
závazků, k nimž se ČR zavázala. 

V souvislosti s volným pohybem osob v EU se bude rozšiřovat problematika vzdělávání 
cizinců. 

Cíle 
1. Optimálně využívat mezinárodní spolupráci pro kultivaci kontrolní a inspekční 

činnosti ČŠI. 

2. Podpořit  a urychlit aplikaci výsledků mezinárodních šetření do práce ČŠI. 

3. Prezentovat na mezinárodních akcích práci ČŠI. 

 

Záměry dalšího postupu 
Předložené koncepční záměry představují soubor rámcově formulovaných rozvojových cílů 
v další činnosti ČŠI. V tomto smyslu jsou jedním z východisek pro plánování činnosti ČŠU. 

Hlavním nástrojem pro jejich realizaci bude plán hlavních úkolů, jenž má být předložen 
MŠMT ČR v červnu tohoto roku. Hlavní úkoly budou vymezeny: 

• názvem úkolu; 

• cíli, jichž má být dosaženo ve vazbě na školský zákon, Dlouhodobý záměr MŠMT ČR 
na léta 2009 až 2013, další strategické dokumenty a tyto koncepční záměry; 

• základní strukturou činností vedoucích ke splnění úkolu; 

• organizačními a personálními opatřeními pro realizaci úkolu; 

• formou výstupu; 

• plánovanými adresáty výstupů. 
 


